



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
Estado de Resultado Integral Individual
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(Valores expresados en pesos colombianos)

	Año Actual Enero a 31 de Marzo 2023	Año Anterior Enero a 31 de Marzo 2022
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS OPERACIONALES	731.279.096.564	663.989.985.989
VENTA DE BIENES	288.472.070	1.268.769.457
Bienes Comercializados	3.121.294.788	1.268.769.457
Devoluciones, Rebajas y descuentos en venta de Bienes (DB)	-2.832.822.718	0
VENTA DE SERVICIOS	706.928.804.955	646.547.673.956
Servicio de energía	484.843.499.448	430.396.618.103
Servicio de Acueducto	103.947.071.307	93.017.878.503
Servicio de Alcantarillado	98.127.529.966	88.602.667.657
Servicios de Comunicaciones	2.637.835.220	3.603.362.011
Servicio de Telecomunicaciones	20.772.944.094	34.887.506.643
Servicios Informáticos	42.016.575	2.099.626
Otros Servicios	4.235.171.955	4.252.188.601
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (DB)	-7.677.263.610	-8.214.647.188
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	24.061.819.539	16.173.542.576
Arrendamiento Operativo	4.413.233.735	4.335.696.022
Ganancia por Valoración de Instrumentos derivados con fines de cobertura de flujos de efectivo	19.648.585.804	11.837.846.554
COSTO DE VENTAS	597.825.151.674	488.685.523.868
COSTOS DE VENTAS DE BIENES	0	1.193.741.288
Bienes comercializados	0	1.193.741.288
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	597.825.151.674	487.491.782.580
SERVICIOS PUBLICOS	597.825.151.674	487.491.782.580
Energía	444.595.898.292	356.607.505.877
Acueducto	52.012.180.431	49.630.267.679
Alcantarillado	52.980.104.610	38.861.028.618
Telecomunicaciones	48.236.968.341	42.392.980.406
UTILIDAD BRUTA	133.453.944.890	175.304.462.121
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	71.414.561.289	77.859.509.292
DE ADMINISTRACION Y OPERACIONALES	59.801.503.438	57.527.878.059
Sueldos y salarios	13.063.316.444	10.968.664.889
Contribuciones Imputadas	626.887.700	112.063.083
Contribuciones Efectivas	8.829.505.333	6.319.844.390
Aportes Sobre la Nómina	170.123.400	135.488.800
Prestaciones Sociales	12.180.294.215	9.190.889.020
Gastos de Personal Diversos	2.293.651.914	2.236.593.047
Generales	17.449.806.898	18.952.318.982
Impuestos Contribuciones y Tasas	5.187.917.534	9.612.015.848
Contribuciones Diversas (SSPD - Comisiones de Regulación) y Tasa Retributiva (1)	5.841.910.230	7.213.949.365
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	5.771.147.621	13.117.681.868
Deterioro de cuentas por cobrar	0	7.119.579.048
Depreciación de propiedades planta y equipo	902.708.579	833.600.064
Depreciación de propiedades de inversión	39.275.054	49.918.348
Amortización de activos intangibles	315.622.444	270.203.747
Provisión litigios y demandas	915.010.185	2.126.427.245
Provisiones diversas	3.598.531.359	2.717.953.416
UTILIDAD OPERACIONAL	62.039.383.601	97.444.952.829



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
Estado de Resultado Integral Individual
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(Valores expresados en pesos colombianos)

	Año Actual Enero a 31 de Marzo 2023	Año Anterior Enero a 31 de Marzo 2022
INGRESOS NO OPERACIONALES	31.563.187.081	67.232.780.212
OTROS INGRESOS	31.563.187.081	67.232.780.212
Financieros	29.359.900.279	65.634.370.258
Ingresos diversos	2.203.286.802	1.598.409.954
Variaciones Pensionales por el Costo del Servicio Pasado		0
GASTOS NO OPERACIONALES	56.527.096.877	35.344.018.280
DE ADMINISTRACION NO OPERACIONALES	25.132.458.024	22.327.668.486
Pensiones de Jubilación Patronales	25.132.458.024	22.327.668.486
OTROS GASTOS	31.394.638.853	13.016.349.794
Comisiones	895.699.335	360.214.051
Ajuste por diferencia en cambio	0	0
Financieros	29.548.205.062	11.603.249.689
Gastos diversos	950.734.456	1.052.886.054
UTILIDAD NO OPERACIONAL	37.075.473.805	129.333.714.761
 RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	 37.075.473.805	 129.333.714.761
Impuesto a las Ganancias Corriente	13.689.388.000	33.559.144.000
RESULTADO DEL PERIODO	23.386.085.805	95.774.570.761
 OTRO RESULTADO INTEGRAL		
Ganancias o Pérdidas del Plan de Activos por Beneficios Posempleo	134.499.898.540	-21.244.947.600
 Total Otro Resultado Integral	 134.499.898.540	 -21.244.947.600
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	157.885.984.345	74.529.623.161

FULVIO LEONARDO SOTO RUBIANO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.No. 94.326.150
(Ver Certificación Anexa)

GABRIEL OLAYA GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO
TP. 17596-T